Ref: FNDE

Nobre vereadora, em atengao ao requerimento acima enumerado, informo que o daposito 
dos recursos firmados com o FNDE se deu em 29 de dezembro de 2012. O valor depositado, 
ja corrigido ate a data de 24 de julho de 2020 monta a quantia de R$ 173.179,04 (cento e 
setenta e tres mil, cento e setenta e nove reals e quatro centavos), os quais estao 
depositados no Banco do Brasil, agenda 0958-X, na conta corrente n9 15275-2.
No ano de 2019 foi aprovada lei que dispos sobre a abertura de credito adicional especial no 
orgamento do municipio para a pintura das escolas municipals, sendo que para tanto sera

[...]

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N9 98/2020 - DE AUTORIA DA VEREADORA ANA ELISA 
MARTINS ELIAS DA SILVA

Ref: Situagao financeira da Prefeitura

Em resposta ao requerimento da nobre vereadora, informo que:
Em relagao ao item "a", o atual saldo de despesas da prefeitura a titulo de restos a 

pagar e de R$ 4.240.841,59 (quatro milhoes, duzentos e quarenta mil, oitocentos e quarenta 
e um reals e cinquenta e nove centavos), conforme documentagao anexa;

Em relagao ao item "b", segue em anexo lista com os valores detalhados das dividas 
junto prefeitura;

Em relagao ao item "c" informo que na educagao, ate o momento, foi gasto o 
percentual de 28,35% (o mmimo a ser aplicado e de 25%);